МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Башкортостан
_______ Уфимское училище искусств (колледж)_______

Форма по ОКУД

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления
~¥ТоМ~ ^  S O I  2 0 2 1

Об увеличении стоимости образовательных услуг
в государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении Республики Башкортостан Уфимское училище искусств
(колледж) на 2022-2023 учебный год с учетом уровня инфляции

В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,
статьей 1 Федерального закона «О Федеральном бюджете на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов» от 06 декабря 2021 года № 390-ФЗ,
пункта 3.2 договора оказания платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования
приказываю:

Увеличить стоимость платных образовательных услуг по заключенным
ранее договорам оказания платных образовательных услуг по образовательным
программам среднего профессионального образования, содержащим пункт
о возможности изменения стоимости обучения с учетом уровня инфляции,
а также для поступающих в порядке перевода или восстановления в 2022-2023
учебном году

Код Наименование специальности
Стоимость обучения, рублей

2 курс 3 курс 4 курс

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по виду
- эстрадное пение) 111 600,00 99 600,00 91 100,00

53.02.03
Инструментальное исполнительство (по виду
-  инструменты народного оркестра баян,
аккордеон,гитара)

92 100,00 83 800,00 82 800,00

53.02.03
Инструментальное исполнительство (по виду
-  инструменты народного оркестра домра,
балалайка)

81 200,00 83 800,00 82 800,00

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по виду
- инструменты эстрадного оркестра) 106 800,00 74 500,00 73 600,00

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по виду
-  оркестровые струнные инструменты) 88 700,00 84 800,00 83 800,00

53.02.07 Теория музыки 72 300,00 60 400,00 59 700,00

53.02.04 Вокальное искусство 107 700,00 100 700,00 99 600,00

53.02.06 Хоровое дирижирование 97 700,00 81 100,00 80 200,00

53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство 70 500,00 66 500,00 65 700,00

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по виду
-  (})ортепиано) 137 500,00 128 600,00 95 300,00

53.02.03
Инструментальное исполнительство (по виду

-  оркестровые духовые и ударные
инструменты)

84 600,00 81 500,00 80 700,00

54.02.01 Дизайн (по отраслям - в культуре
и искусстве) 94 300,00 93 400,00

54.02.05 Живопись 87 800,00 83 100,00 ''82 400,00

53.02.03
Инструментальное исполнительство (по виду
-  национальные инструменты народов
России)

84 600,00 81 500,00 80 500,00

55.02.02 Анимация 84 700,00

Директор
(должность) (личная подпись)

Л.В. Воробьева
(расшифровка подписи)